
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2802.01/2023 
Processo Administrativo N° 2702.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 28/02/2023 16:21:02 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
09/03/2023 14:39:45 CADASTRO DE PROPOSTA J E SOARES DA FONSECA 
10/03/2023 11:55:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J E SOARES DA FONSECA 
11/03/2023 10:31:15 CADASTRO DE PROPOSTA IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS 

dik 12/03/2023 20:36:18 CADASTRO DE PROPOSTA LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME 
NW 12/03/2023 20:46:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME 

13/03/2023 08:59:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 

13/03/2023 08:59:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
ate o seu desfecho. 
13/03/2023 08:59:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Publica, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
13/03/2023 09:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pego que tenham responsabilidade nos lances. S6 serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
13/03/2023 09:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 2802.01/2023-SRP,  para a fase de lances. Boa sorte! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - Prótese mandibular inferior total e Prótese maxilar superior total 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: Prótese mandibular inferior total — confeccionada em resina acrilica termo polimerizante (simples e/ou caracterizada) 
prensada no micro-ondas com dentes com ótimas características de acabamento, qualidade e estabilidade. 
Quantidade: 130 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: Prótese maxilar superior total - confeccionada em resina acrílica termo polimerizante (simples e/ou caracterizada) 
prensada no micro-ondas com dentes com (Mimes características de acabamento, qualidade e estabilidade. 
Quantidade: 170 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 I URE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE 011 46.738.537/0001-54 80,700,00 45.500,00 Sim 
2 s) E SOARES DA FONSECA 010 14.548.213/0001-67 80.700,00 57.450,00 26,26 sim 

Sim 3 LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME 093 32.249.840/0001-59 58.000,00 58.000,00 0,96 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME__ 

Gerado em: 13/03/2023 09:32:22 1 de 4 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/02/2023 16:21:01 PUBLICADO 

01/03/2023 16:19:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

13/03/2023 09:00:21 DISPUTA 

13/03/2023 09:00:21 LANCE IURE J MI LHOME E TEREZINHA De A DE MATOS (PARTICIPANTE 011) 80.700,00 

13/03/2023 09:00:21 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 010) 80.700,00 

13/03/2023 09:00:21 LANCE LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME (PARTICIPANTE 093) 58.000,00 

13/03/2023 09:05:50 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 011) 57.900,00 

13/03/2023 09:07:12 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 010) 57.600,00 

Ami 13/03/2023 09:07:25 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 011)

lip 13/03/2023 09:08:11 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 010) 

57.500,00 

57.450,00 

13/03/2023 09:08:34 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 011) 57.300,00 

13/03/2023 09:08:34 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

13/03/2023 09:09:50 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 011) 56.800,00 

13/03/2023 09:11:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS 
13/03/2023 09:11:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
13/03/2023 09:11:50 HABILITAÇÃO 

13/03/2023 09:14:31 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 011) 45.500,00 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 02 - Prótese parcial mandibular inferior removivel — PPR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marpa: Modelo; 
Descrição: Prótese parcial mandibular inferior removível — PPR com armação em níquel titânio, com base de resina acrílica termo 
polimerizante e dentes prensada em micro-ondas, com ótimas características de acabamento, qualidade e estabilidade. 

• Quantidade: 140 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 
1 IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE 081 46.738.537/0001-54 51.940,00 44.000,00 
2 J E SOARES DA FONSECA 092 14.548.213/0001-67 51.940,00 44.990,00 

3 LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME 021 32.249.840/0001-89 49.000,00 49.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Dif.(%) ME 

Sim 

2,25 Sim 

8,91 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/02/2023 16:21:01 PUBLICADO 

01/03/2023 16:19:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

13/03/2023 09:10:44 DISPUTA 

Gerado em: 13/03/2023 09:32:22 2 de 4 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

13/03/2023 09:10:44 LANCE LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME (PARTICIPANTE 021) 49.000,00 

13/03/2023 09:10:44 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 092) 51.940,00 

13/03/2023 09:10:44 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 081) 51.940,00 

13/03/2023 09:13:13 LANCE J E-SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 092) 48.900,00 

13/03/2023 09:13:24 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 081) 48.800,00 

13/03/2023 09:14:51 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 092) 48.750,00 

13/03/2023 09:15:08 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 081) 47.600,00 

13/03/2023 09:16:41 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 092) 47.590,00 

13/03/2023 09:16:52 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 081) 46.600,00 

13/03/2023 09:17;35 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 092) 46.590,00 

13/03/2023 09:17:50 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 081) 45.900,00 

13/03/2023 09:18:55 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 092) 45.890,00 

13/03/2023 09:18:55 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 
13/03/2023 09:19:03 LANCE 1URE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 081) 45.000,00 

13/03/2023 09:20:00 LANCE j E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 092) 44.990,00 

13/03/2023 09:20:10 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 081) 44,000,00 

13/03/2023 09:22:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da ?tape de lances é IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS 
13/03/2023 09:22:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
13/03/2023 09:22:11 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÁO 
LOTE 03 - Prótese parcial maxilar superior removível — PPR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: Unidade: UND Marca: Wib 
Descrição: Prótese parcial maxilar superior removível — PPR confeccionada em resina =Moo termdoelp°o: limerizante (simples e/ou 
caracterizada) prensada no micro.oncles com dentes com ótimas características de acabamento, qualidade e estabilidade. 

• 
Quantldade: 60  Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicl'a-1 Oferta Final 

1 IURE J miLHome E TEREZINHA DE A DE 033 46,738.537/0001-54 15.120,00 ' 14.900,00 ' 
2 ..1 E SOARES DA FONSECA 019 14.548,213/0001-67 15.120,00 14.-990,00 

_ 3 LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME 034 32.249.840/0001-89 15.000,00 15.000,00 
DESCLASSIFICADOS 

Dif.(%) ME 
' ' Sim 

 0,60 Sim
0,07 Sim 

Rezo Social Num Documento Oferta !racial ' Oferta Final Dif.(%) ME.
INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DR.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
28/02/2023 16:21:01 PUBLICADO 
01/03/2023 16:19:00 RECEPÇÃO DE PROOOSTAS 
13/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOtTAS 
13/03/2023 09:22:20 DISPUTA 

13/03/2023 09:22:20 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 019) 15.120,00 

Gerado em: 13/03/2023 09:32:22 3 de 4 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

13/03/2023 09:22:20 LANCE IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 033) 15.120,00 

13/03/2023 09:22:20 LANCE LEONARDO DE PAULI GALIZIA ME (PARTICIPANTE 034) 15.000,00 

13/03/2023 09:25:27 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 019) 14.990,00 

13/03/2023 09:25:36 LANCE I URE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS (PARTICIPANTE 033) 14.900,00 

13/0312023 09:32:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 IURE J MILHOME E TEREZINHA DE A DE MATOS 

13/03/2023 09:32:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para e te lote. 

• 

13/03/2023 09:32:21 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSO QUEIROZ 

Gerado em: 13/03/2023 09:32:22 4 de 4 


